14.3.1611 - 1611 a 14 di marzo Lunedi … f. 902 A fra D. Cesare falco bresegno d. vintiquattro Et per lui a 
fabritio S.ta fede a comp.to di d. trenta che l’altri d. sei l’ha pag.ti per d.o banco e sono per uno quadro della 
madonna che ha fatto da mettersi nella Rota Criminale dela Vic.a per ord.e del s.r Reg.te Et per lui ad And.a 
genuino per altr.te d. 24 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 64, p.350; D’Addosio, in ASPN. 45 1920, 
p.186; Scalera, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2012 p.446; Pinto, Revisione 2022). 

3.5.1611 - Promissio pro Fabritio Sanctafidei. Die vigesimo tertio mensis Augusti none indictionis 1611 
Neapoli, constitutus coram nobis Ioannes Berardinus Caterisanus nobilis terre Sancte Caterine provintie 
Calabrie Ultra procurator magistrorum et procuratorum ecclesie Sante Caterine eiusdem terre … 
In allegato: [Copia] Procura in persona del signor Giovan Berardino Caterisano a ricever lo quatro. Die tertia 
mens Maii 9e indictionis 1611 intus ecclesiam Sanctae Catherinae terre Sanctae Catherinae regnante regge 
Philippo 3° anno 13, preditto die in nostri presentia personaliter constituti Petrus Santaguida procurator et 
Marcus Garzaniti magister, Marcus Criniti, Salvator Ranei, Scipio Macza, Baldassar Criniti, Ioannes Carolus 
Longo et Iacobus Lama de Franco et alii confratres dicte confraternitatis Santae Caterinae eiusdem terre, in 
unum congregati intus dictam ecclesiam ad sonum campane more solito rappresentantes mayorem et 
seniorem partem dictae venerabilis confraternitatis seu totam ipsam confraternitatem sponte assereuerunt 
unanimiter … coram nobis qual. dicta confraternitas sive eius magistri et procuratores antecessores fieri 
fecerunt quandam imaginem sine custodiam in civitate Neapoli per Fabritium Santafede pictorem dicte 
civitatis per inter positam personam Ioannis Andree Grimaldi et alios nomine dicte venerabilis confraternitatis 
per ponenda dicta custodia imagine intus dictam eorum ecclesiam ad honorem omni potentis Dei dicte 
gloriose et beatae Virginis sancte Caterine martiris et augmentum devotionis fidelium omnium, et cum ipsi 
preditti magistri procuratores et confratres ordinavissent dictam imaginem seu custodiam esse comfectam et 
ad finem reductam non valentes … seipsos personaliter conferre in dicta civitate Neapoli ad dictam 
imaginem et custodiam recipiendam ob loci distantem et aliis magis … et dicte ecclesie arduis negotiis 
occupati sed comfisi … Ioannis Berardini Catherisano eiusdem terre in dictta civitate commorantis ipsum 
quidem introscrittum Berardinus absentem tamquam presentem… et expresse fecerunt creaverunt… 
procuratorem ad procuratorio nomine et pro nobis et dicta venerabile confraternitate recipiendum in se ac 
recepisse et habuisse confitendum dictam imaginem seu custodiam seu sub quonis alio titulo et vocabulo 
nuncupatam dictum Fabritium Santafede pictorem […] (ASNa, Not. Francesco Borrelli, sch. 6, prot. 11, cc. 
276v-278v; De Mieri, Trascrizione 2023). 
- 1611 … 23 agosto. Impegno per duc. 200 - acconto di duc. 30 versato il 22-9-1609 - con Giovan 
Bernardino Caterisano della terra di Santa Caterina in Calabria ultra, per una Santa Caterina coi misteri (de 
Castris, Pittura del Cinquecento a Napoli 1573-1606, 1991 ed. 2001 p.336).* 

9.5.1611 - 1611 Adi 9 di Maggio lunedi … f. 1337 Alli Gov.ri del Incurabili d. venticinque et per loro a fabritio 
s.tafede d.e ad conto di d. 80 et ad comp.to di d. 200 che seli han pagato per l'opra della pittura che haverà 
da fare di s.to Filippo e Jac.o et s.ta m.a egittiaca et s.ta m.a madalena di dentro et fora la porta del organo 
della chiesa de d.a Casa S.ta havendo li restanti d. 120 relassati per elem.a a beneficio di d.a casa s.ta et 
per d.o ad and.a Genoino per alt.ti d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 84, p.440; Nappi, in Quaderni 
dell’Archivio Storico, 2012 p.257; Pinto, Revisione 2023). 

14.5.1611 - 1611 a 14 di magio Sabato … f. 1493 A fabritio S.ta fede pittore d. tre e mezzo et per lui a 
Gioseppe monterusso per altr.ti d. 3.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 64, p.649; De Mieri, 
Ricerca 2020). 

14.5.1611 - 1611 a 14 di magio Sabato … f. 1493 A fabritio S.ta fede pittore d. otto Et per lui a Gio Dom.co 
albarella guarnim.ro d.o per una integra annata finita al p.o del presente mese di magio 1611 del’annui d. 
otto che detto Gio Dom.co consegue per prezzo d. d. cento in virtu di Cautele in curia di n.ro Luise Jordano 
alle quali se habia relat.e dec.do che detto Gio Dom.co resta integram.te sodisfatto di tutte l’annate decorse 
insino e per tutto lo p.o di magio presente 1611 cedendo d.o Gio Dom.co a suo beneficio per sua magior 
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Cautela le sue Rag.e tras.ne e non est.ne li competeno in qualsivoglia modo tanto per li detti d. 8 quanto per 
l’altre quantità che per il passato ha da esso rec.to per l’annate decorse da detti annui d. 8 d. 8 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 64, p.661; Pinto, Ricerca 2022). 

16.5.1611 - 1611 à 16 di Mag.o lunedi … f. 1493 A Fabritio Santafede d. quattro Et per lui ad And.a 
Genuino per altr.ti d. 4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 65, p.700; De Mieri, Ricerca 2020). 

25.5.1611 - 1611 a 25 di magio mercordi … f. 1493 A fabritio S.ta fede d. tre et per lui ad Andrea Genoino 
per altr.ti d. 3 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 64, p.709; De Mieri, Ricerca 2020). 

27.5.1611 - 1611 a 27 di magio Venardi … f. 1493 A fabritio Santafede pittore d. sei et per lui ad Andrea 
Genoino per altr.ti d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 64, p.723; De Mieri, Ricerca 2020). 

30.5.1611 - 1611 a 30 di magio lunedi … f. 1493 A fabritio S.ta fede Pittore d. sette et per lui ad Andrea 
genoino d.o per altr.ti d. 7 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 64, p.735; De Mieri, Ricerca 2020). 

21.6.1611 - 21 giugno 1611 … A Giovanni Antonio Scodes ducati 81.50. E per esso a Fabritio Santafede a 
compimento di ducati 200 per un quadro grande per la sua cappella con uno Dio padre sopra la cimmasa 
che l'ha ricevuta da esso. E per esso a Pietro Santafede suo figlio (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 85; Nappi, 
Ippolito Borghese, 2013 p.28).* 

19.8.1611 - 1611 Adi 19 di Aug.to venerdi f. 646 A monsig. nuntio di napoli d. cinque et per lui a fabritio 
S.tafede in vertù di m.to della vic.a et sono del dep.to di d. 300 per detto fatto a 9 de 9bre p.to per la causa 
in essa con.ta quali D. 5 in vertù di d.o m.to sp.to in banca di ventriglia si sono liberati al detto fabritio per lo 
prezzo del quadro di San Gio et sono per lo apprezzo per esso fatto et accesso in appreczar lo quadro 
stante la quiet.a per essi fatta et non obstante le altre cond.ni app.te in detto dep.to d. 5 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 88, p.3; Nappi, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2009 p.384; Pinto, Revisione 2023). 

23.8.1611 - Promissio pro Fabritio Sanctafidei. Die vigesimo tertio mensis Augusti none indictionis 1611 
Neapoli, constitutus coram nobis Ioannes Berardinus Caterisanus nobilis terre Sancte Caterine provintie 
Calabrie Ultra procurator magistrorum et procuratorum ecclesie Sante Caterine eiusdem terre infrascritta 
signia cuius tenor talis est sponte asseruit coram nobis et Fabritio Sanctafede de Neapoli presente pictore 
ipsum Fabritium vigere apoce directe banco Sacri Montis Pietatis promisisse Ioanne Thome Leuzzo u.i.d. 
[utriusque iure doctore] eiusdem terre pingere conam unam cum figura et immagine dive Caterine eius 
propria manu cum nonnullis aliis misteriis designandis et abuzzandis manu eiusdem Fabritii et finiendis alia 
manu servata forma designi facti et subscripti tam manu eiusdem Ioannis Thome Leusi et mei predicti notarii 
et cum meo signo iam hodie presenti die exhibito coram nobis et reverendo eidem Ioanni Berardino et hoc 
pro pretio ducatorum ducentum de quibus dictus Fabritius recepit per medium dicti banci Sacri Montis 
Pietatis sub die 22 Septembris 1609 ducatos triginta a dicto Ioanne Thoma Leutio, et quia predittus Fabritius 
adimplevit promissa et contenta in preditta mensionata apoca in conficiendo predittam picturam et alia 
contenta in preditta apoca peritia ad predittam picturam, quam conam modo predicto declaratam et 
contentam in dicta apoca prefatus Ioanne Berardinus Caterisanus procurator coram nobis cum consensu, 
presentia et voluntate Ioannis Andree Grimaldi recepit a preditto Fabritio personaliter eo modo et forma sicut 
prius per dictum Fabritium promissio fuit in preditta mensionata apoca, e converso dictus Fabritius declaravit 
recepisse a preditto Ioanne Andrea Grimaldo quondam Donati Antonii ducatos viginti per medium banci 
Sancti Eliggii ad complementum ducatorum centumseptuaginta in pluribus vicibus et partitis et per medium 
diversorum bancorum, nam reliquos ducatos triginta ad complementum predictorum ducatorum ducentum 
integri pretii preditte cone fuere recepti per ipsum Fabritium a preditto Ioanne Thoma Leutio sub dicto 
mensionato die vigesimo secundo Septembris 1609 per medium predicti mensionati banci Sacri Montis 
Pietatis […]. Nec non supradictus Ioannes Berardinus procurator ut supra sponte declaravit recepisse a 
predicto Ioanne Andrea presentem ornamentum et conam predittam et est idem illud quod recepit predictus 
Ioannes Andreas a mastro Ioanne Battista Vigliante mediante instrumento rogato manu mei predicti notarii 
sub die 4 Septembris 1610, quod ornamentum et conam fuit demum per dictum Ioannem Bernardinum 
consignatum Arcangelo de Camillo […]. Presentibus iudice Petro Thesorerio, Marcantonio Gentile de 
Neapoli, Francesco Imperato, Lelio Grimaldo, Andrea Migliarello porterio regie Cancellarie, Ioseph 
Monterusso de Neapoli, Andrea Ieronimo et Alfonso de Lazano de Messina. 

In allegato: [Copia] Die 8 mensis Settembris Xe indictionis 1611 in terra Sanctae Catherinae, regnante 
Regge Philippo III anno 13°, preditto die in nostri presentia personaliter constitutus doctor Iohannes Thomas 
Leuzzo eiusdem terre qui sponte asseruit coram nobis ad meliorem intelligentiam vulgari sermone, videlicet 
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qualmente l’anni passati et proprie alli 22 di settembre del’anno 1609 esso dottor Giovan Thomaso ha 
pagato al signor Fabritio Santafede per polissa diretta al Sacro Monte della Pietà di Napoli ducati trenta per 
caparro di una cona seu imagine facienda per la confraternita de Santa Caterina de questa terra con alcuni 
pacti et clausuli in detta polissa contenti, quale imagine finita per esso de Santafede et pagatili altri ducati 
cento settanta per il signor Giovan Andrea Grimaldi a compimento de tutta la pictura per diversi banchi 
quella consignò al signor Giovan Berardino Catherisano procuratore di detta confraternita alla quale 
consignatione intervenne pure il consensum di detto signor Grimaldi quali in solidum hanno promesso la 
ratificatione di detta recevuta e quetanza fatta nel’instrumento di detta consignatione da detto dottor Giovan 
Thomaso et perché al presente per gratia de nostro Signore Iddio essendo stata redutta detta cona seu 
himagine con tutte le guarnitioni a salvamento in questa predetta terra de Santa Caterina volendo essi dottor 
Giovan Thomaso stante la ditta consignatione e recevuta cautelare li suddetti Fabritio Santafede, Giovan 
Andrea Grimaldi e Giovan Berardino Caterisano sponte con istrumento li quieta libera et absolve penitus et 
omnino per aquilianam stipulationem in ampla forma stante che detta cona seu imagine ut supra si trova 
hoggi in potere et dentro detta ecclesia de Santa Caterina et confraternita […] notario Petri Iacobi Suppa 
terrae Sanctae Caterinae […]. 
In allegato: [Copia] Procura in persona del signor Giovan Berardino Caterisano a ricever lo quatro. Die tertia 
mens Maii 9e indictionis 1611 intus ecclesiam Sanctae Catherinae terre Sanctae Catherinae regnante regge 
Philippo 3° anno 13, preditto die in nostri presentia personaliter constituti Petrus Santaguida procurator et 
Marcus Garzaniti magister, Marcus Criniti, Salvator Ranei, Scipio Macza, Baldassar Criniti, Ioannes Carolus 
Longo et Iacobus Lama de Franco et alii confratres dicte confraternitatis Santae Caterinae eiusdem terre, in 
unum congregati intus dictam ecclesiam ad sonum campane more solito rappresentantes mayorem et 
seniorem partem dictae venerabilis confraternitatis seu totam ipsam confraternitatem sponte assereuerunt 
unanimiter … coram nobis qual. dicta confraternitas sive eius magistri et procuratores antecessores fieri 
fecerunt quandam imaginem sine custodiam in civitate Neapoli per Fabritium Santafede pictorem dicte 
civitatis per inter positam personam Ioannis Andree Grimaldi et alios nomine dicte venerabilis confraternitatis 
per ponenda dicta custodia imagine intus dictam eorum ecclesiam ad honorem omni potentis Dei dicte 
gloriose et beatae Virginis sancte Caterine martiris et augmentum devotionis fidelium omnium, et cum ipsi 
preditti magistri procuratores et confratres ordinavissent dictam imaginem seu custodiam esse comfectam et 
ad finem reductam non valentes … seipsos personaliter conferre in dicta civitate Neapoli ad dictam 
imaginem et custodiam recipiendam ob loci distantem et aliis magis … et dicte ecclesie arduis negotiis 
occupati sed comfisi … Ioannis Berardini Catherisano eiusdem terre in dictta civitate commorantis ipsum 
quidem introscrittum Berardinus absentem tamquam presentem… et expresse fecerunt creaverunt… 
procuratorem ad procuratorio nomine et pro nobis et dicta venerabile confraternitate recipiendum in se ac 
recepisse et habuisse confitendum dictam imaginem seu custodiam seu sub quonis alio titulo et vocabulo 
nuncupatam dictum Fabritium Santafede pictorem […] (ASNa, Not. Francesco Borrelli, sch. 6, prot. 11, cc. 
276v-278v; De Mieri, Trascrizione 2023). 
- 1611 … 23 agosto. Impegno per duc. 200 - acconto di duc. 30 versato il 22-9-1609 - con Giovan 
Bernardino Caterisano della terra di Santa Caterina in Calabria ultra, per una Santa Caterina coi misteri (de 
Castris, Pittura del Cinquecento a Napoli 1573-1606, 1991 ed. 2001 p.336).*